
ნომერი: 12-032422232-03
თარიღი: 09.08.2024 17:05
 ვადა: 09.09.2024

განმცხადებელი (დაინტერესებული პირი)

ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის მერია
მისამართი:  შარტავას ქ. 7ა
საკონტაქტო ინფორმაცია: (+995 32) 2 72 22 22; 
განცხადების N: 01-01242222046 განცხადების თარიღი: 09.08.2024
ხელმომწერი: კახა კალაძე თანამდებობა: მერი

განცხადება/ნომენკლატურა
ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის საკრებულო

თავისუფალი განცხადება

მოთხოვნის ტექსტი

N42-56  დადგენილებაში ცვლილების შეტანის შესახებ

დამატებითი ინფორმაცია
ფურცლების რაოდენობა: 0
დანართი: -
პასუხის გაცემის ფორმა: 

1 - 1



ადრესატი: ქალაქ	თბილისის	მუნიციპალიტეტის	საკრებულო
მისამართი: თავისუფლების	მოედანი	N2

გამოყენებულია	კვალიფიციური
ელექტრონული	ხელმოწერა/

ელექტრონული	შტამპი

წერილის	ნომერი:	01-01242222046
თარიღი:	09/08/2024 	

ქალაქ	თბილისის	მუნიციპალიტეტის	საკრებულოს	თავმჯდომარეს

ბატონ	გიორგი	ტყემალაძეს

ბატონო	გიორგი,

„ქალაქ	 თბილისის	 მუნიციპალიტეტის	 საკრებულოს	 რეგლამენტის	 დამტკიცების	 შესახებ“	 ქალაქ
თბილისის	 მუნიციპალიტეტის	 საკრებულოს	 2014	 წლის	 19	 ივლისის	 #2-1	 დადგენილებით
დამტკიცებული	 რეგლამენტის	 67-ე	 მუხლის	 პირველი	 პუნქტის	 „ა“	 ქვეპუნქტის	 შესაბამისად,	 ქალაქ
თბილისის	მუნიციპალიტეტის	საკრებულოს	სხდომაზე	განსახილველად	წარმოგიდგენთ	„საქართველოს
ადმინისტრაციულ	 სამართალდარღვევათა	 კოდექსის	 103-ე	 მუხლით,	 148-ე	 მუხლის	 მე-3	 და	 მე-4
ნაწილებით	 და	 151-ე	 მუხლის	 მე-3	 ნაწილით	 გათვალისწინებული	 სამართალდარღვევისას	 საჯარიმო
ქვითრის/ელექტრონული	საჯარიმო	ქვითრის	–	ადმინისტრაციული	სამართალდარღვევის	ოქმის	ფორმის,
მისი	 შევსების,	 ჩაბარების,	 წარმოების,	 აღრიცხვა-ანგარიშგების	 და	 გასაჩივრების	 წესის	 დამტკიცების
შესახებ“	 ქალაქ	 თბილისის	 მუნიციპალიტეტის	 საკრებულოს	 2024	 წლის	 12	 ივლისის	 N42-56
დადგენილებაში	 ცვლილების	 შეტანის	 შესახებ“	 ქალაქ	 თბილისის	 მუნიციპალიტეტის	 საკრებულოს
დადგენილების	პროექტს.

დანართი:	9	გვერდი.

პატივისცემით,

კახა	კალაძე

ქალაქ	თბილისის	მუნიციპალიტეტის	მერი



ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 

დადგენილება N--- 

2024 წლის -- აგვისტო 

ქ. თბილისი 

  

„საქართველოს ადმინისტრაციულ სამართალდარღვევათა კოდექსის 103-ე მუხლით, 148-ე 

მუხლის მე-3 და მე-4 ნაწილებით და 151-ე მუხლის მე-3 ნაწილით გათვალისწინებული 

სამართალდარღვევისას საჯარიმო ქვითრის/ელექტრონული საჯარიმო ქვითრის – 

ადმინისტრაციული სამართალდარღვევის ოქმის ფორმის, მისი შევსების, ჩაბარების, 

წარმოების, აღრიცხვა-ანგარიშგების და გასაჩივრების წესის დამტკიცების შესახებ“ ქალაქ 

თბილისის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2024 წლის 12 ივლისის N42-56  დადგენილებაში 

ცვლილების შეტანის შესახებ 

 

საქართველოს ორგანული კანონის „ადგილობრივი თვითმმართველობის კოდექსი“ 61-ე 

მუხლის მე-2 პუნქტისა და „ნორმატიული აქტების შესახებ“ საქართველოს ორგანული კანონის 

მე-20 მუხლის მე-4 პუნქტის საფუძველზე,  

 

  ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის საკრებულო ადგენს: 

 

           მუხლი 1 

შევიდეს ცვლილება „საქართველოს ადმინისტრაციულ სამართალდარღვევათა კოდექსის 103-

ე მუხლით, 148-ე მუხლის მე-3 და მე-4 ნაწილებით და 151-ე მუხლის მე-3 ნაწილით 

გათვალისწინებული სამართალდარღვევისას საჯარიმო ქვითრის/ელექტრონული საჯარიმო 

ქვითრის – ადმინისტრაციული სამართალდარღვევის ოქმის ფორმის, მისი შევსების, 

ჩაბარების, წარმოების, აღრიცხვა-ანგარიშგების და გასაჩივრების წესის დამტკიცების შესახებ“ 

ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2024 წლის 12 ივლისის N42-56  

დადგენილებაში (სსმ, ვებგვერდი: www.matsne.gov.ge, 15/07/2024, სარეგისტრაციო კოდი: 

020080160.35.101.017235) და ა) დადგენილების მე-2 მუხლის „ა“ ქვეპუნქტით დამტკიცებული 

წესის მე-3 მუხლის მე-8 პუნქტი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:   

 

„8. საჯარიმო ქვითრის – ადმინისტრაციული სამართალდარღვევის ოქმის: 

 

ა) I ნაწილს, გარდა მე-10 პუნქტისა, ავსებს თანამშრომელი; 

 

ბ) I ნაწილის: 

 

ბ.ა) პირველ პუნქტში შეიტანება: შედგენის თარიღი (რიცხვი, თვე, წელი); 

 

ბ.ბ) მე-2 პუნქტში შეიტანება: შედგენის ადგილი; 

 

ბ.გ) მე-3 პუნქტში შეიტანება: შემდგენის თანამდებობა, სახელი და გვარი; 



 

ბ.დ) მე-4 პუნქტში შეიტანება: ადმინისტრაციული სამართალდამრღვევის მონაცემები: 

ფიზიკური პირის შემთხვევაში – მოქალაქის პირადობის დამადასტურებელი მოწმობის 

რეკვიზიტები (პირადი ნომერი, სახელი და გვარი), მისამართი (რეგისტრაციის და სხვა); 

იურიდიული პირის შემთხვევაში – დასახელება, მისამართი და გადასახადის გადამხდელის 

საიდენტიფიკაციო ნომერი; 

 

ბ.ე) მე-5 პუნქტში შეიტანება: ადმინისტრაციული სამართალდარღვევის ჩადენის ადგილი, 

დრო და არსი; 

 

ბ.ვ) მე-6 პუნქტში შეიტანება: პასუხისმგებლობა აღნიშნული ადმინისტრაციული 

სამართალდარღვევისათვის განსაზღვრულია საქართველოს ადმინისტრაციულ 

სამართალდარღვევათა კოდექსის _________ მუხლის ________ ნაწილით; 

 

ბ.ზ) მე-7 პუნქტში შეიტანება: ჯარიმის ოდენობა ________ ლარი; 

 

ბ.თ) მე-8 პუნქტში შეიტანება: მოწმის (ასეთის არსებობის შემთხვევაში) პირადობის 

დამადასტურებელი მოწმობის რეკვიზიტები (პირადი ნომერი, სახელი და გვარი), მისამართი 

(რეგისტრაციის და სხვა); 

 

ბ.ი) მე-9 პუნქტში შეიტანება: დამრღვევის ახსნა-განმარტება (ასეთის არსებობის შემთხვევაში): 

ახსნა-განმარტების არსებობისას მიეთითება მისი რეკვიზიტები, ფურცლების რაოდენობა და 

იმ პირის თანამდებობა, სახელი და გვარი, რომელმაც ჩამოართვა ახსნა-განმარტება. 

 

გ) მე-2 გვერდზე დატანილია შემდეგი ტექსტი: 

 

„საჯარიმო ქვითრის – ადმინისტრაციული სამართალდარღვევის ოქმის შედგენისას 

დამრღვევს განემარტა საქართველოს ადმინისტრაციულ სამართალდარღვევათა კოდექსის 

252-ე მუხლით გათვალისწინებული მისი უფლებები და მოვალეობები: ადმინისტრაციულ 

პასუხისგებაში მიცემულ პირს უფლება აქვს გაეცნოს საქმის მასალებს, მისცეს ახსნა-

განმარტებანი, წარადგინოს მტკიცებულებანი, განაცხადოს შუამდგომლობანი; საქმის 

განხილვისას ისარგებლოს ადვოკატის იურიდიული დახმარებით; გამოვიდეს მშობლიურ 

ენაზე და თუ არ იცის მიმდინარე წარმოების ენა, ისარგებლოს თარჯიმნის მომსახურებით; 

გაასაჩივროს საქმის გამო მიღებული დადგენილება (გადაწყვეტილება). 

 

ადმინისტრაციულ პასუხისგებაში მიცემულ პირს მიეცა განმარტება საქართველოს 

ადმინისტრაციულ სამართალდარღვევათა კოდექსის 273-ე მუხლით გათვალისწინებული 

უფლებებისა და სამართალდარღვევის საქმეზე მიღებული დადგენილების მისთვის 

ჩაბარებიდან 10 დღის ვადაში ზემდგომ ორგანოში (ზემდგომ თანამდებობის პირთან) 

გასაჩივრების შესახებ. გასაჩივრების შემთხვევაში საჩივარი წარედგინება საჯარიმო ქვითრის 



− ადმინისტრაციული სამართალდარღვევის ოქმის შემდგენელ იურიდიულ პირს (მისამართი: 

ქ. თბილისი, ჟ. შარტავას ქუჩა №7).  

 საჯარიმო ქვითრით დაკისრებული თანხა სამართალდამრღვევს შეაქვს საბანკო 

დაწესებულებაში ან საქართველოს ადმინისტრაციულ-ტერიტორიულ ერთეულებში მოქმედ 

მის ფილიალებში საქართველოს სახელმწიფო ბიუჯეტში ჩასარიცხად. თანხის გადახდისას 

მიეთითება სამართალდამრღვევის მონაცემები (ფიზიკური პირის შემთხვევაში მიეთითება 

სახელი, გვარი და პირადი ნომერი, ხოლო იურიდიული პირის შემთხვევაში - სამართლებრივი 

ფორმა, სახელწოდება და საიდენტიფიკაციო ნომერი) და საჯარიმო ქვითრის ნომერი.“ 

 

ბ) დადგენილების მე-2 მუხლის „ბ“ ქვეპუნქტით დამტკიცებული დანართი N2 ჩამოყალიბდეს ამ 

დადგენილების დანართის შესაბამისად. 

 

 

 

           მუხლი2  

        დადგენილება ამოქმედდეს გამოქვეყნებისთანავე.  

 

 

 

ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის 

საკრებულოს თავმჯდომარე                                                                              გიორგი ტყემალაძე 



 

დანართი №2 

საჯარიმო ქვითარი – ადმინისტრაციული სამართალდარღვევის ოქმი 

 

ნაწილი I                                                            

საჯარიმო ქვითარი – ადმინისტრაციული სამართალდარღვევის ოქმი № _________             ბ. ა. 

1. შედგენის თარიღი: _____________________________  

                                        (რიცხვი, თვე, წელი) 

2. შედგენის ადგილი: ___________________________________ 

 

3. შემდგენლის თანამდებობა, სახელი, გვარი: ______________________________________________________________________________________ 

4. ადმინისტრაციული სამართალდამრღვევის მონაცემები: ___________________________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________________________________________________________ 

(ფიზიკური პირის შემთხვევაში მიეთითება მოქალაქის პირადობის დამადასტურებელი მოწმობის რეკვიზიტები, პირადი ნომერი, 

 სახელი და გვარი, მისამართი (რეგისტრაციისა და სხვა); იურიდიული პირის შემთხვევაში – დასახელება,  

მისამართი და გადასახადის გადამხდელის საიდენტიფიკაციო ნომერი) 

5. ადმინისტრაციული სამართალდარღვევის ჩადენის ადგილი, დრო, არსი: ______________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________________________________________________________________ 
 

6. პასუხისმგებლობა აღნიშნული ადმინისტრაციული სამართალდარღვევისთვის განსაზღვრულია საქართველოს ადმინისტრაციულ 

სამართალდარღვევათა კოდექსის ____________ მუხლის ___________ ნაწილით. 

 

7. ჯარიმის ოდენობა: _____________________________ ლარი 

 

8. მოწმე (ასეთის არსებობის შემთხვევაში): ___________________________________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________________________________________________________ 

(მოწმის პირადობის დამადასტურებელი მოწმობის რეკვიზიტები, პირადი ნომერი, სახელი და გვარი, მისამართი (რეგისტრაციისა და სხვა) 

 

9. დამრღვევის ახსნა-განმარტება (ასეთის არსებობის შემთხვევაში): ____________________________________________________________________ 

__________________________________________________________________________________________________________________________________ 

(ახსნა-განმარტების არსებობისას მიეთითება მისი რეკვიზიტები, ფურცლების რაოდენობა და იმ პირის თანამდებობა, სახელი და გვარი, 

რომელმაც ჩამოართვა ახსნა-განმარტება) 

10. მიმღები მოლარე: _______________      ________________ 

                                        (ხელმოწერა)                   (თარიღი) 

 

საბიუჯეტო შემოსავლის სახაზინო კოდი: ________________ 

 

მოწმე: _____________________________ 

                          (ხელმოწერა)        

ოქმის შემდგენელი: ________________________ 

                                           (ხელმოწერა)        

სამართალდამრღვევი: ___________________________ 

                                           (ხელმოწერა)      

ხელმოწერაზე ან ქვითრის ჩაბარებაზე უარის თქმის შესახებ აღნიშვნა: ______________________________________________________________ 

 

ნაწილი II                                              

 

საჯარიმო ქვითრის ყუა № _________ 

 

ეს ნაწილი რჩება საბანკო დაწესებულებაში. 

 

1. _____________________________________________________ 

გადამხდელის სახელი და გვარი 

 

2. ______________________________________________________ 

გადამხდელის მისამართი 

 

3. ______________________________________________________ 

ჯარიმის ოდენობა 

 

4. ______________________________________________________ 

საქართველოს ადმინისტრაციულ სამართალდარღვევათა 

კოდექსის მუხლი (ნაწილი) 

 

5. ______________________________________________________ 

სამართალდარღვევის ჩადენის ადგილი 

 

6. ______________________________________________________ 

საბიუჯეტო შემოსავლის სახაზინო კოდი 

 

7. მიმღები მოლარე: ____________________________________ 

                                                               (ხელმოწერა)        

 

  

8. თანხის შემომტანი: __________________________________ 

                                                                (ხელმოწერა)        

 

 

     ბ. ა. 

 

     თარიღი:   ______________________________ 

(რიცხვი, თვე და წელი) 

 

საჯარიმო ქვითრის ყუა ივსება საბანკო დაწესებულების ან 

საჯარიმო თანხის შემომტანის მიერ. 

 

 



საჯარიმო ქვითრის − ადმინისტრაციული სამართალდარღვევის ოქმის მე-2 გვერდი 

 

საჯარიმო ქვითრის – ადმინისტრაციული სამართალდარღვევის ოქმის შედგენისას დამრღვევს განემარტა საქართველოს ადმინისტრაციულ სამართალდარღვევათა კოდექსის 252-ე მუხლით 

გათვალისწინებული მისი უფლებები და მოვალეობები: ადმინისტრაციულ პასუხისგებაში მიცემულ პირს უფლება აქვს გაეცნოს საქმის მასალებს, მისცეს ახსნა-განმარტებანი, წარადგინოს მტკიცებულებანი, 

განაცხადოს შუამდგომლობანი; საქმის განხილვისას ისარგებლოს ადვოკატის იურიდიული დახმარებით; გამოვიდეს მშობლიურ ენაზე და თუ არ იცის მიმდინარე წარმოების ენა, ისარგებლოს თარჯიმნის 

მომსახურებით; გაასაჩივროს საქმის გამო მიღებული დადგენილება (გადაწყვეტილება). 

ადმინისტრაციულ პასუხისგებაში მიცემულ პირს მიეცა განმარტება საქართველოს ადმინისტრაციულ სამართალდარღვევათა კოდექსის 273-ე მუხლით გათვალისწინებული უფლებებისა და 

სამართალდარღვევის საქმეზე მიღებული დადგენილების მისთვის ჩაბარებიდან 10 დღის ვადაში ზემდგომ ორგანოში (ზემდგომ თანამდებობის პირთან) გასაჩივრების შესახებ. გასაჩივრების შემთხვევაში საჩივარი 

წარედგინება საჯარიმო ქვითრის − ადმინისტრაციული სამართალდარღვევის ოქმის შემდგენელ იურიდიულ პირს (მისამართი: ქ. თბილისი, ჟ. შარტავას ქუჩა №7). 

საჯარიმო ქვითრით დაკისრებული თანხა სამართალდამრღვევს შეაქვს საბანკო დაწესებულებაში ან საქართველოს ადმინისტრაციულ-ტერიტორიულ ერთეულებში მოქმედ მის ფილიალებში 

საქართველოს სახელმწიფო ბიუჯეტში ჩასარიცხად. თანხის გადახდისას მიეთითება სამართალდამრღვევის მონაცემები (ფიზიკური პირის შემთხვევაში მიეთითება სახელი, გვარი და პირადი ნომერი, ხოლო 

იურიდიული პირის შემთხვევაში − სამართლებრივი ფორმა, სახელწოდება და საიდენტიფიკაციო ნომერი) და საჯარიმო ქვითრის ნომერი. 

 

 

 

 

 

დამკვეთი:                                                                       დამამზადებელი: 

მისამართი:                                                                      სემგს-ს რეგისტრაციის № 

 

 

 

 



„საქართველოს ადმინისტრაციულ სამართალდარღვევათა კოდექსის 103-ე მუხლით, 148-ე 

მუხლის მე-3 და მე-4 ნაწილებით და 151-ე მუხლის მე-3 ნაწილით გათვალისწინებული 

სამართალდარღვევისას საჯარიმო ქვითრის/ელექტრონული საჯარიმო ქვითრის – 

ადმინისტრაციული სამართალდარღვევის ოქმის ფორმის, მისი შევსების, ჩაბარების, 

წარმოების, აღრიცხვა-ანგარიშგების და გასაჩივრების წესის დამტკიცების შესახებ“ ქალაქ 

თბილისის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2024 წლის 12 ივლისის N42-56  დადგენილებაში 

ცვლილების შეტანის შესახებ  

ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს დადგენილების განმარტებითი ბარათი 

ა.ა) ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს დადგენილების პროექტის (შემდგომში - 

პროექტის) მიღების (გამოცემის) მიზეზი:  

 

„საქართველოს ადმინისტრაციულ სამართალდარღვევათა კოდექსის 103-ე მუხლით, 

148-ე მუხლის მე-3 და მე-4 ნაწილებით და 151-ე მუხლის მე-3 ნაწილით გათვალისწინებული 

სამართალდარღვევისას საჯარიმო ქვითრის/ელექტრონული საჯარიმო ქვითრის – 

ადმინისტრაციული სამართალდარღვევის ოქმის ფორმის, მისი შევსების, ჩაბარების, 

წარმოების, აღრიცხვა-ანგარიშგების და გასაჩივრების წესის დამტკიცების შესახებ“ ქალაქ 

თბილისის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2024 წლის 12 ივლისის N42-56  დადგენილების 

დანართი N2-ით განსაზღვრულია საჯარიმო ქვითრის – ადმინისტრაციული 

სამართალდარღვევის ოქმის ფორმა. აღნიშნულ ოქმის ფორმაზე სარეგისტრაციო ნომრის 

მინიჭებისთვის აუცილებელია ცვლილებების შეტენა, კერძოდ: საჯარიმო ქვითრის-

ადმინისტრაციული სამართალდარღვევის ოქმის მეორე გვერდზე „სფს N“ უნდა შეიცვალოს 

„სემგს N“-ით. ასევე საჯარიმო ქვითარს უნდა დაემატოს საქართველოს ადმინისტრაციულ 

სამართალდარღვევათა კოდექსის 273-ე მუხლით გათვალისწინებული უფლებებისა და 

სამართალდარღვევის საქმეზე მიღებული დადგენილების ზემდგომ ორგანოში გასაჩივრების 

წესი და სამართალდარღვევის ოქმით განსაზღვრული ჯარიმის გადახდის წესი. 

აღნიშნულიდან გამომდინარე აუცილებელია ადმინისტრაციული 

სამართალდარღვევის ოქმის ფორმის (დანართი N2) ცვლილება. 

ა.ბ) ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს დადგენილების პროექტის (შემდგომში 

- პროექტის) მიღების (გამოცემის) მიზანი:  

წარმოდგენილი ცვლილებების მიზანია, სსიპ „ცხოველთა მონიტორინგის სააგენტოს“ მიერ 

ადმინისტრაციულ სამართალდარღვევებზე სწრაფი და ეფექტური რეაგირება, რაც თავის 

მხრივ, ხელს შეუწყობს სამართალდარღვევების გამოვლენასა და განმეორებით დაფიქსირების 

პრევენციას.   

ა.გ) ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს დადგენილების პროექტის (შემდგომში 

- პროექტის) მიღების (გამოცემის) ძირითადი არსი: 

პროექტით ცვლილება შედის  „საქართველოს ადმინისტრაციულ სამართალდარღვევათა 

კოდექსის 103-ე მუხლით, 148-ე მუხლის მე-3 და მე-4 ნაწილებით და 151-ე მუხლის მე-3 

ნაწილით გათვალისწინებული სამართალდარღვევისას საჯარიმო ქვითრის/ელექტრონული 



საჯარიმო ქვითრის – ადმინისტრაციული სამართალდარღვევის ოქმის ფორმის, მისი 

შევსების, ჩაბარების, წარმოების, აღრიცხვა-ანგარიშგების და გასაჩივრების წესის 

დამტკიცების შესახებ“ ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2024 წლის 12 

ივლისის N42-56  დადგენილებაში. დადგენილების მე-3 მუხლის მე-8 პუნქტი ყალიბდება 

ახალი რედაქციით და დანართი N2-ით განსაზღვრულ საჯარიმო ქვითარს-

ადმინისტრაციული სამართალდარღვევის ოქმს ემატება ჩანაწერი საქართველოს 

ადმინისტრაციულ სამართალდარღვევათა კოდექსის 273-ე მუხლით გათვალისწინებული 

უფლებებისა და სამართალდარღვევის საქმეზე მიღებული დადგენილების ზემდგომ 

ორგანოში გასაჩივრების წესი, ასევე სარეგისტრაციო ნომრის მინიჭებისთვის საჭირო 

მონაცემები და საჯარიმო ოქმით განსაზღვრული ჯარიმის გადახდის წესი. 

პროექტის მიღება უზრუნველყოფს სააგენტოს საქმიანობის მოქნილ და ეფექტურ 

განხორციელებას.  

ბ) პროექტის ფინანსურ–ეკონომიკური დასაბუთება: 

პროექტის მიღება არ გამოიწვევს დამატებითი თანხების გამოყოფას ბიუჯეტიდან. 

გ)  ბავშვის უფლებრივ მდგომარეობაზე ზეგავლენის შეფასება, რასაც გამოიწვევს პროექტის 

მიღება (გამოცემა): 

დადგენილების ამოქმედება არ მოახდენს ზეგავლენას ბავშვთა უფლებრივ მდგომარეობაზე.  

დ) გენდერული თანასწორობის მდგომარეობაზე მოსალოდნელი ზეგავლენის შეფასება: 

პროექტის ინიციატორის მოსაზრებით, პროექტი არ ახდენს ზეგავლენას გენდერული 

თანასწორობის მდგომარეობაზე. 

ე) პროექტის ავტორი: 

პროექტის ავტორია ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის მერია. 

ვ) პროექტის წარმდგენი: 

პროექტის წარმდგენია ქალაქ თბილისის მუნიციპალიტეტის მერი. 

 



ადრესატი: ქალაქ	თბილისის	მუნიციპალიტეტის	მერია
მისამართი: შარტავას	ქ. 	7ა

გამოყენებულია	კვალიფიციური
ელექტრონული	ხელმოწერა/

ელექტრონული	შტამპი

წერილის	ნომერი:	73-01242213856
თარიღი:	08/08/2024 	

ქალაქ	თბილისის	მუნიციპალიტეტის	მერის	მოადგილეს,

ანდრია	ბასილაიას

ბატონო	ანდრია,

2024	წლის	8	აგვისტოს	#	73-01242212065	(17-01242212585-01)	წერილზე	დამატებითი	ინფორმაციის
სახით	გიგზავნით	„საქართველოს	ადმინისტრაციულ	სამართალდარღვევათა	კოდექსის	103-ე	მუხლით,
148-ე	 მუხლის	 მე-3	 და	 მე-4	 ნაწილებით	 და	 151-ე	 მუხლის	 მე-3	 ნაწილით	 გათვალისწინებული
სამართალდარღვევისას	საჯარიმო	ქვითრის	–	ადმინისტრაციული	სამართალდარღვევის	ოქმის	ფორმის,
მისი	 შევსების,	 ჩაბარების,	 წარმოებისა	 და	 აღრიცხვა-ანგარიშგების	 წესის	 დამტკიცების	 შესახებ	 ქალაქ
თბილისის	 მუნიციპალიტეტის	 საკრებულოს	 დადგენილების	 პროექტის“	 დანართ	 #	 2-ს	 (საჯარიმო
ქვითარს).

დანართი:	1	ფურცელი

გიორგი	კობიაშვილი

სსიპ	ცხოველთა	მონიტორინგის	სააგენტო-დირექტორი



ადრესატი: ქალაქ	თბილისის	მუნიციპალიტეტის	მერია
მისამართი: შარტავას	ქ. 	7ა

გამოყენებულია	კვალიფიციური
ელექტრონული	ხელმოწერა/

ელექტრონული	შტამპი

წერილის	ნომერი:	73-01242212065
თარიღი:	08/08/2024 	

ქალაქ	თბილისის	მუნიციპალიტეტის	მერის	მოადგილეს,	ბატონ	ანდრია	ბასილაიას

ბატონო	ანდრია,

ქალაქ	 თბილისის	 მუნიციპალიტეტის	 საკრებულოს	 სხდომაზე	 წარსადგენად
გიგზავნით	„საქართველოს	ადმინისტრაციულ	სამართალდარღვევათა	კოდექსის	103-
ე	მუხლით,	148-ე	მუხლის	მე-3	და	მე-4	ნაწილებით	და	151-ე	მუხლის	მე-3	ნაწილით
გათვალისწინებული	 სამართალდარღვევისას	 საჯარიმო	 ქვითრის/ელექტრონული
საჯარიმო	ქვითრის	–	ადმინისტრაციული	სამართალდარღვევის	ოქმის	ფორმის,	მისი
შევსების,	 ჩაბარების,	 წარმოების,	 აღრიცხვა-ანგარიშგების	 და	 გასაჩივრების	 წესის
დამტკიცების	შესახებ“	ქალაქ	თბილისის	მუნიციპალიტეტის	საკრებულოს	2024	წლის
12	ივლისის	N42-56	დადგენილებაში	ცვლილების	შეტანის	შესახებ

დანართი:	5	ფურცელი

გიორგი	კობიაშვილი

სსიპ	ცხოველთა	მონიტორინგის	სააგენტო-დირექტორი




